
D.R.A.  n. ________

REPUBBLICA ITALIANA  REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

AREA INTERDIPARTIMENTALE 1

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  Legge ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla  Contabilità
Generale dello Stato;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. e);

VISTO il D.lgs del 23.06.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e
degli Enti Locali;

VISTA la L.R. 13.01.2015 n. 3 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.lgs 23.06.2011,
n. 118;

VISTO il  Decreto  23  gennaio  2015  del  Ministero  dell'Economia  e  delle  Finanze  relativo  a
“modalità  e  termini  per il  versamento dell'imposta sul  valore aggiunto da parte delle
pubbliche amministrazioni” (G.U. N. 27 del 3.2.2015);

VISTO il D.P. Reg.n.9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte 1 del 1.06.2022,
con il  quale  è  stato  emanato  il  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge
regionale  16  dicembre  2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell’Articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo
2016, n.3”;

VISTO l'art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs.36/2023, il quale prevede che le stazioni appaltanti
procedono  “all’affidamento  diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione,  di  importo inferiore a 140.000
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti
soggetti  in  possesso di  documentate  esperienze pregresse idonee  all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla
stazione appaltante”;

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 12 ottobre 2023 di “Recepimento del codice dei contratti
pubblici di cui al D.lgs. n. 36/2023 – Disposizioni varie”

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 16 gennaio 2024 “Legge di stabilità regionale 2024- 2026”;

VISTA la  Legge Regionale n.  2 del  16 gennaio 2024  “Bilancio di previsione della  Regione
Siciliana per il triennio 2024 – 2026”;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  15  del  22  gennaio  2024,  “Approvazione  del
Documento  Tecnico  di  accompagnamento,  del  Bilancio  finanziario  gestionale  e  del
Piano degli indicatori per il triennio 2024-2026”;

VISTO il D.P.Reg. n. 2521 del 08.06.2020, con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro all’Avv. Ignazio Tozzo;

VISTO    il Decreto del Presidente della Regione n.1454 del 17 aprile 2023, con il quale è stata
differita di due anni la scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento

vbaldi
Font monospazio
Pf.n. 2771

vbaldi
Font monospazio
1315



Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione, di cui alla Deliberazione della
Giunta regionale n. 142 del 30 marzo 2023, all’Avv. Ignazio Tozzo;

        VISTO    il D.R.G n.673 del 14.06.2022 con il quale viene conferito alla Dott.ssa Sonia Lo Bue
l'incarico  di  Dirigente  dell'Area  01  Interdipartimentale  “Organizzazione  e  Affari
Generali” del Dipartimento  Regionale Bilancio e Tesoro;

VISTO      l’art.37 del D.lgs 14 marzo 2013,n.33, recante il Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni dal parte delle pubbliche
amministrazioni;

VISTA   la  nota  prot.  n.  28319 del  10.07.2024 di  richiesta  sopralluogo  alla  Vernengo  Servizi
S.r.L.,  essendo quest’ultima  concessionaria  per  l’assistenza  tecnica  sui  condizionatori
Samsung sulla Sicilia occidentale, sull’impianto di climatizzazione a servizio del piano
terra dell’Assessorato Economia;

CONSIDERATO che dal sopralluogo tecnico realizzato dalla Vernengo Servizi S.r.L. è emersa la
necessità di sostituire il circolatore a servizio dell’impianto centralizzato gruppo frigo
Samsung del piano terra dell’Assessorato Economia;

CONSIDERATO l’innalzamento delle temperature, si è reso necessario affidare per le vie brevi con
urgenza l’incarico  per effettuare la sostituzione del circolatore dell’impianto sopracitato;

VISTO       il rapporto d’intervento tecnico del 11.07.2024 della Vernengo Servizi S.r.L.;

VISTO    il  consuntivo di  spesa n.  1077/24 del  18.7.2024 della  Vernengo servizi  S.r.L.  per  la
fornitura e sostituzione circolatore a servizio del gruppo frigo Samnsung del piano terra
dell’Assessorato Economia per un importo pari ad € 350,00 oltre I.V.A.;

VISTA la circolare n. 11 dell’1/07/2021 della Ragioneria Generale della Regione;

RITENUTO di dovere procedere all’impegno dell’importo complessivo di € 427,00 (IVA compresa)
sul capitolo 212512 esercizio finanziario 2024, in favore della società  Vernengo servizi
S.r.l P. I.v.a. 05652620823 con sede in Palermo, via Fondo Chiusa Grande n. 9/D, 90146
Palermo a fronte del servizio svolto;  

     

D E C R E T A

ART.1     Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,
è  approvato l'affidamento del  servizio  di  manutenzione straordinaria  specificatamente
indicato in premessa, alla Vernengo servizi S.r.l, con sede in Palermo, via Fondo Chiusa
Grande n.  9/D,  90146 Palermo per  un  importo  complessivo  pari  ad  €.  427,00  (IVA
compresa).

ART.2       Per le motivazioni indicate in premessa, è assunto l’impegno di € 427,00 nell’esercizio
                  finanziario 2024, sul capitolo 212512 “Manutenzioni ordinarie e Riparazioni”codice  
                  di livello U.1.03.02.09.004 del Bilancio della Regione Siciliana, rubrica Dipartimento 
                  Bilancio e Tesoro in favore della Vernengo servizi S.r.L.
ART.3     Ai fini del pagamento della somma di € 427,00 si provvederà mediante emissione di

mandato diretto a favore della Vernengo servizi S.r.L. di cui € 350,00 pari alla quota
imponibile, ed € 77,00 pari alla quota I.V.A. secondo quanto previsto dal Decreto del 23
Gennaio 2015 del Ministero dell’Economia.



 Il  presente  atto  sarà trasmesso alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la  validazione  ai  sensi
dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.
Il presente provvedimento, soggetto alla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità, è
trasmesso al responsabile della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento
degli obblighi di cui all'art. 68, della L.R. n. 21/2014 e ss.mm.ii.,

Palermo,
       
  
IL Consegnatario dei Beni Mobili
            Vincenzo Baldi                                                                            
                                                   
                                                                 Il Dirigente
                                                                                                  Sonia Lo Bue

                                                                                                

vbaldi
Font monospazio
06.09.2024


	D.R.A. n. ________

		2024-09-06T11:09:22+0200
	SONIA LO BUE




